
Contacto

Teléfono +34 924387650
Fax +34 924313644
Correo Electrónico 
ofertas.cexma@canalextremadura.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 05024PASS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 08:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Sociedad Pública de Radiodifusión y Televisión Extremeña S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canalextremadura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pTfRh66O70oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del soporte y mantenimiento de la plataforma ADC

Canal Extremadura utiliza para sus emisiones un sistema de continuidad automatizada basado en laDescripción 
plataforma ADC de Imagine Comunications en su versión 12. El suministro solicitado precisa, entre otras cosas, de una
gran especialización, de personal de soporte y mantenimiento suficiente, y con el grado de experiencia necesario para
una correcta prestación del mismo.
Valor estimado del contrato 38.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.000 EUR.

Clasificación CPV
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Las descritas en el PPT.
Condiciones El suministro se prestará en las instalaciones del adjudicatario y en las instalaciones donde el
adjudicatario tenga el equipamiento necesario, así como en las instalaciones de Canal Extremadura para aquellas
intervenciones que así lo requieran.
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

Av/ de las Américas Nº 1
(06800) Mérida (Badajoz) España

http://www.canalextremadura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pTfRh66O70oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 37.970 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.970 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Propuesta económicamente más ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Q In Media Broadcast Systems, S.L.
NIF B80145154
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Fortunata y Jacinta, 21
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 915721145
Correo Electrónico maribel.asensi@qinmedia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.970 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.943,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 05024PASS
Fecha de Formalización 09/07/2024

Contrato

17 Formalizacion contrato 05024PASS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60cb4fc4-f0e8-4d19-8883-17168dc2caf9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2024

Motivación

Motivación Propuesta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04fe74e5-0f3b-4f6a-bbdf-5a2ad4495a15
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60cb4fc4-f0e8-4d19-8883-17168dc2caf9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60cb4fc4-f0e8-4d19-8883-17168dc2caf9


Apertura sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
La Unidad Técnica de Apoyo se reunirá
telemáticamente.

Contacto

Correo Electrónico ofertas.cexma@canalextremadura.es

Dirección Postal

Avda de las Américas nº 1
(06800) Mérida España

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Corporación Extremeña de Medios Audiovisuales
Sitio Web https://www.canalextremadura.es/

Proceso de Licitación

A la vista de las características y del importe del contrato, al tratarse de un contrato de suministro que no supera los
60.000 €, se estima como el procedimiento más adecuado para la adjudicación del mismo, de conformidad con lo
previsto en el artículo 159.6 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, el
procedimiento abierto simplificado sumario, con el fin de promover la máxima concurrencia, transparencia e igualdad en
la licitación, la salvaguarda de la libre competencia, todo ello con el objetivo de seleccionar la oferta que presente mejor
relación calidad-precio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://www.canalextremadura.es/


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j5HLaAl0jLgeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000013741137 |  2024-000756415 | mié, 10 jul 2024 08:02:29:757 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9709859736153517494077810541957107266 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j5HLaAl0jLgeIBJRHQiPkQ%3D%3D

